МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ НЕТИПОВОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ "ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС "СЛОБОЖАНЩИНА"

(МАНОУ «ОК «Слобожанщина)

309427, Белгородская область, Краснояружский район,

с. Колотиловка, ул. Центральная, дом 36

ПРИКАЗ

от «18» августа 2023 г. № 156

Об утверждении рабочих программ на

2023 – 2024 учебный год

В соответствии со статьей 28 Федерального Закона от 29.12.2012 № 273- ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», и в связи с расширением  действия ФГОС,

введением федеральных образовательных программ (ФОП) в начальном, основном,

среднем общем образовании, в целях эффективной реализации основной  образовательной

программы начального, основного общего, среднего общего образования в 2023-2024

учебном году, на основании протоколов заседаний школьных методических объединений,

согласно решению педагогического совета от 18 августа 2023 г. «Об утверждении рабочих

программ по общеобразовательным предметам, учебным курсам, внеурочной

деятельности»

приказываю:

1. Утвердить и ввести в действие рабочие программы в соответствии с учебным планом на

2023-2024 учебный год по общеобразовательным предметам, дополнительному

образованию, внеурочной деятельности согласно Приложению 1 к настоящему приказу.

2. Учителям-предметникам осуществлять образовательную деятельность в соответствии с

содержанием рабочих программ, утвержденных настоящим приказом.

3. Заместителям директора Мижурицкой В.И., Тарановой И.В., Катрушенко Н.Н.

осуществлять контроль за реализацией рабочих программ в соответствии с планом

внутришкольного контроля.

 4. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы

Е.В. Игнатюк

                              Приложение 1 к приказу № 156    от 18.08.2023 г.

«Об утверждении рабочих программ на 2023-2024 учебный год»

1. Рабочие программы на 2023-2024 учебный год по предметам

№

п/п

ФИО Предмет 1 2 3 4 5 6 7 8 9  10 11

1. Мещерякова

Г.С.

Русский язык +

  Литературное

чтение

+

  Математика +

  Окружающий мир +

  Изобразительное

искусство

+

  Технология +

  УК «Родной язык

(русский)

+

2. Коновалова

Ю.Н.

Русский язык  +

  Литературное

чтение

 +

  Математика  +   +

  Окружающий мир  +

  УК «Родной язык

(русский)

 +

3. Калашникова

Л.О.

Русский язык   +

  Литературное

чтение

  +

  Родной язык

(русский)

  +

  Лит.чтение на

родном языке

(русском)

  +

  Математика   +

  Окружающий мир   +

  Изобразительное

искусство

  +

  Технология   +

4. Гнатчук Е.В. Русский язык    +

  Литературное

чтение

   +

  Родной язык

(русский)

   +

  Лит.чтение на

родном языке

(русском)

   +

  Математика    +

  Окружающий мир    +

  ОРКСЭ     +

  Изобразительное

искусство

   +

  Технология    +

5. Игнатюк Е.В. Русский язык     +

  Литература     +

  УК «Родной язык

(русский)»

    +

6. Таранова И.В. Русский язык      +   + +

  Литература      +  +

  Родной язык

(русский)

       + +

  Родная литература

(русская)

       + +

  УК «Родной язык

(русский)»

     +

7. Катрушенко

Н.Н.

Русский язык        +    + +

  Литература        +  + + +

  Родной язык

(русский)

      +

  Родная литература

(русская)

      +

8. Пархоменко

А.А.

Иностранный

язык (английский)

 + + + + + + + + + +

9. Гнатчук А.Н. Математика        + + +

  Физика       + + + +

  Астрономия           +

10. Корощенко

Е.Н.

Математика      +     +

  Алгебра и начала

математического

анализа

         +

  Геометрия          +

  Вероятность и

статистика

         +

  Информатика       + + + + +

  Индивидуальный

проект

         +

  ЭК «НОИ»          +

  ЭК «ОВИ»          +

  ЭК «РИТК»          +

  ЭК

«Информатика»

          +

11. Мижурицкая

В.И.

История     + + + + +

  Обществознание      + + + +

  ОДНКНР     + +

  География     + +

  ЭК

«Страноведение»

          +

12. Кучерова С.Н. История           + +

  Обществознание          + +

  Экономика           +

  Право           +

  География       + + + + +

  ЭК «СЭП»           +

  ЭК «Право. ОПК»           +

  ЭК «История РК»           +

13. Василенко

Т.В.

Химия         + + + +

  Биология     + + + + + + +

  ЭК «Биология

ГРЛ»

         +

  ЭК «Живой

организм»

         +

14. Шмигидина

М.В.

Изобразительное

искусство

 +   + + +

  Технология  +   + + + +

  ОБЖ        + +

15. Шершнева Музыка + + + + + + + +

А.В.

16. Солошин И.Н. Физическая

культура

+ + + + + + + + + + +

  ОБЖ          + +

2. Рабочие программы на 2023-2024 учебный год внеурочной деятельности:

№ ФИО  Название курса класс

1 Мещерякова Г. С. Разговоры о важном 1

Читаем вместе 1

Основы логики и алгоритмики 1

Занимательная математика 1

2. Коновалова Ю.Н. Разговоры о важном 2

Основы логики и алгоритмики 2

Становлюсь грамотным

читателем: читаю, думаю,

понимаю

2

Занимательная математика 2

3 Калашникова Л.О. Разговоры о важном 3

Основы логики и алгоритмики 3

Становлюсь грамотным

читателем: читаю, думаю,

понимаю

3

Я исследователь 2-4

4 Гнатчук Е.В. Геометрия вокруг нас 3-4

Разговоры о важном 4

Основы логики и алгоритмики 4

Становлюсь грамотным

читателем: читаю, думаю,

понимаю

4

5 Солошин И.Н. Разговоры о важном 9

Россия – мои горизонты 9

Подвижные игры 1-4

Легкая атлетика 7-9

Спортивный клуб «Факел» 10-11

Волейбол 10-11

6. Павловская О.Н. Разговоры о важном 5

Орлята России 1-4

РДДМ 5-11

Кукольный театр 1-4

Школьное медиа 5-10

7. Шершнева А.В. Звонкая капель 1-4

Фольклор Слобожанщины 1-6

Хоровое пение 5-9

8. Шмигидина М.В. Разговоры о важном 8

Россия – мои горизонты 8

Кулинария 1-4

Не хуже дедов 5-6

Бери и делай 7-8

9.  Курочкин С.С. Музыка без границ 4-9

10. Корощенко Е.Н. "Основы программирования" 5-6

"Основы программирования на

Python"

7-9

Развитие информационно-

технологической

компетентности обучающихся

10-11 классов

11

Роботы для нас 5-6

3Д моделирование 7-9

Секреты математики. 10-11

Подготовка к ЕГЭ.

11. Гнатчук А.Н. Физика в задачах и

экспериментах

7

Подготовка к ОГЭ 9

Наглядная геометрия 7,9

12. Василенко Т.В. Разговоры о важном 6

Россия – мои горизонты 6

Занимательная биология  5-6

Подготовка к ЕГЭ по биологии 11

Подготовка к ЕГЭ по химии 10

Подготовка к ОГЭ по биологии 9

Подготовка к ОГЭ по химии 9

13. Мижурицкая В.И. Разговоры о важном 7

Россия – мои горизонты 7

Финансовая грамотность 7-9

Подготовка к ОГЭ по

обществознанию

9

14. Кучерова С.Н. Функциональная грамотность 10

Актуальные вопросы

современного обществознания

11

Наследники победы 10

15 Таранова И.В. Разговоры о важном 11

Россия – мои горизонты 11

Зрительский марафон 11

Подготовка к ОГЭ 9

16 Катрушенко Н.Н.  Разговоры о важном 10

Россия – мои горизонты 10

Зрительский марафон 10

Профессиональные пробы 10

Говорим и пишем правильно 10

Русский язык: от простого к

сложному

11

17.  Пархоменко А.А. Говорим по-английски 1-11

18. Игнатюк Е.В. Основы функциональной

грамотности

5-6

Читаем, решаем, живем 5